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Søren Andersen: Venstre kan tiltræde 
lovforslaget, der jo er en logisk følge af 
boligforliget, men når vi taler om pensions- 
tillæg, som det jo er tilfældet her, så vil 
jeg gerne have lejlighed til at spørge, om 
der ikke sidder et udvalg og behandler 
spørgsmålet om nedslagsregler og pensions- 
tillæg, og om man snart kan vente nyt fra 
det udvalg; jeg mener, der findes et sådant 
udvalg, der behandler de skrappe nedslags- 
regler, og det er jo en kendt sag, at det er et 
af de problemer, som drøftes meget, ja, 
måske mest i pensionistkredse; det volder 
de kommunale myndigheder ret store ad- 
ministrationsvanskeligheder, det skaber util- 
fredshed hos pensionisterne. Derfor vil jeg 
som sagt gerne stille dette spørgsmål og 
i det hele taget konkludere derhen, at det 
må ikke vare ret længe, inden pensionstil- 
lægget indbygges i selve folkepensionen. 

Asger Jensen: Det er naturligt, når vi 
har pensionstillægsspørgsmålet til behand- 
ling, at vi så knytter nogle bemærkninger 
dertil, således som hr. Søren Andersen netop 
gjorde, og det er også naturligt, at vi spørger 
socialministeren, hvor langt det udvalg, der 
sidder og ser på nedslag i pensioner i det 
hele taget, er kommet med arbejdet, og 
om vi kan vente, at der inden en overskuelig 
fremtid sker noget på dette område; det 
kunne f. eks. tænkes, at man koordinerede 
boligtilskud og pensionstilskud, så man dog 
kun havde én ting at operere med. Jeg,vil 
ikke alene anmode ministeren om her at 
give oplysning om, hvor langt man er 
kommet, men også om at bede udvalget 
fremskynde sit arbejde på dette område, 
og når vi så vel inden så længe må have 
boligtilskudsloven ændret, fordi det grund- 
lag, man nu har for beregning af indtægten, 
formodentlig ikke kan holde i det lange løb, 
så vil jeg bede ministeren overveje, om det 
er rigtigt at have den samme pris for de 
gamle boliger, der er bygget i 30erne, hvoraf 
nogle er på 35 m2 uden varmt vand og uden 
bad og meget små og elendige i det hele 
taget, og så de nye moderne lejligheder 
på 55 m2 med, bad og køleskab, og hvad 
der nu ellers hører til i vore dage; det 
synes, som om det ikke er holdbart i det 
lange løb at have den samme pris for de 
forskellige lejlighedstyper. Jeg vil gerne 

høre ministerens mening herom og vedrø- 
rende pensionstillæggets 홢afskaffelse". 

Chr. Madsen: De lovforslag, vi behandler 
her, er en følge af boligsikringsloven, der 
blev vedtaget for en tid siden. Pensions- 
tillægget blev jo gennemført som et regu- 
leringstillæg til de pensionister, der kun har 
folkepensionen at leve af. Der er sket æn- 
dringer siden da, og jeg vil henstille til social- 
ministeren, at han meget nøje overvejer og 
overvåger, at dette pensionstillæg stadig 
væk bliver brugt som reguleringstillæg for 
de pensionister, der kun har folkepensionen 
at leve af, sådan at disse pensionister ikke 
kommer i den situation, at de kommer bag- 
efter det, man kalder den almindelige vel- 
standsstigning. Der er noget, der tyder på 홢 
det gælder måske ikke lige nu, men når 
andre ting udvikler sig her i folketinget, og 
når overenskomstsituationen er afklaret ,--:- 
at dækningsprocenten ikke bliver den sam- 
me, som den var for et halvt år siden. Vi 
har tidligere sagt til socialministeren, at hver 
gang der blev fremsat et lovforslag om folke- 
pensionens størrelse, burde han sammen med 
lovforslaget fremlægge en beregning for, 
hvordan dækningsprocenten var, for at man 
her i tinget kunne få et lille overblik over, 
hvordan det i grunden ligger med folkepen- 
sionen: er dækningsprocenten 40, 41 eller 
42, eller hvordan ligger det i forhold til den 
almindelige velstandsstigning? Det har vi 
ikke set noget til, siden pensionstillægget 
blev gennemført, og jeg vil gentage det her: 
er der ikke muligheder for, at man kan få 
dækningsprocenten frem, sådan at vi kan se 
nøje, hvordan folkepensionen står i forhold 
til lønningerne? 

Socialministeren (Bundvad): På grund af 
deltagelse i statsrådet, kunne jeg desværre 
ikke overvære den første del af mødet og 
ved ikke konkret, hvad hr. Søren Andersen 
spurgte om; men jeg har forstået, at det 
drejer sig om, hvor langt udvalget angående 
fradragsreglerne er kommet; jeg kan sige, at 
vi regner med, at udvalget kan gøre sit 
arbejde færdigt, således at vi i det kom- 
mende folketingsår kan tage sagen op igen 
i konkret form. 

Med hensyn til pensionstillægget, som også 
hr. Asger Jensen var inde på, vil jeg gerne 


